大口町告示第３３号

 大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱の一部を改正する要綱を次のよう

に定める。

  令和６年３月２８日

大 口 町 長  鈴 木 雅 博

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱の一部を改正する要

綱

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱（令和４年大口町告示第８３号）

の一部を次のように改正する。

第３条中「同年９月３０日まで」を「令和６年３月３１日までとし、令和５年４

月１日から同年９月３０日までを第１期、令和５年１０月１日から令和６年３月３

１日までを第２期」に改める。

第７条に次の１項を加える。

２ 前項に定める実績報告書の提出期間は、別に定める。

 別表４基準額の項を次のように改める。

４基準額 第１期 給食実施延児童数に１食６０円を乗じて得た額

第２期 給食実施延児童数に１食１００円を乗じて得た額

 様式第１中「交付申請書」を「交付申請書（第 期分）」に、「６０円」を「

  円」に、

「

区 分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 計

４月から９月までの

給食実施(延)児童数

                                   」

「

区 分 月 月 月 月 月 月 計

対象期間中における

給食実施延児童数

                                   」

改める。

 様式第２、様式第４、様式第６及び様式第８中「通知書」を「通知書（第 期分）」

に改める。

を

に

 様式第３中「承認申請書」を「承認申請書（第 期分）」に、

「

区 分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 計

４月から９月までの

給食実施(延)児童数

」

「

区 分 月 月 月 月 月 月 計

対象期間中における

給食実施延児童数

                                   」

改める。

 様式第５中「報告書」を「報告書（第 期分）」に、

「

区 分 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 計

４月から９月までの

給食実施(延)児童数

                                   」

「

区 分 月 月 月 月 月 月 計

対象期間中における

給食実施延児童数

                                   」

改める。

 様式第７中「請求書」を「請求書（第 期分）」に改める。

附 則

１ この要綱は、告示の日から施行する。

を

に

を

に

２ 改正前の大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第４条の規定に基づき

提出された大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付申請書（様式第１）（以下

「申請書」という。）は、この要綱による改正後の大口町保育所等給食費軽減対

策支援金交付要綱第４条の規定に基づき提出された第１期分の申請書とみなす。

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱の一部改正新旧対照表

新 旧

（対象期間） （対象期間）

第３条 支援金の算定対象期間は、令和５年４

月１日から令和６年３月３１日までとし、令

和５年４月１日から同年９月３０日までを第

１期、令和５年１０月１日から令和６年３月

３１日までを第２期とする。

第３条 支援金の算定対象期間は、令和５年４

月１日から同年９月３０日までとする。

（実績報告） （実績報告）

第７条 略 第７条 略

２ 前項に定める実績報告書の提出期間は、別

に定める。

別表（第２条関係） 別表（第２条関係）

区分 内容

略 略

４基準額 第１期 給食実施延児童数に

１食６０円を乗じて得た額

第２期 給食実施延児童数に

１食１００円を乗じて得た額

区分 内容

略 略

４基準額 給食実施延児童数に１食６

０円を乗じて得た額

様式第１～第８ 様式第１～第８

【別記】 【別記】

大口町長　　　　　　様

（ ）

令和５年４月以降、施設を利用する児童に対して、給食を継続して実施している。

令和５年度において、物価高騰による給食費影響分について、事業者が負担している。

この支援金の収入及び支出等に係る証拠書類を５年間適切に整備保管する。

以上の要件及び申請書の内容に相違ない。

交付申請日時点において、大口町内に所在する保育所、認定こども園（幼稚園型を除く）、家庭的保育事業所、小規
模保育事業所、事業所内保育事業所である。

所 在 地

名    称
対象施設

計月月

様式第１（第４条関係）

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付申請書（第　期分）

法人所在地

代表者職名 氏 　名

日年 月

月

×＠人 　円

電話番号

　大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第４条の規定により、次のとおり
申請します。

【申立事項】

区　　　分

対象期間中における
給食実施延児童数

申　請　者

月

担　当　者

氏　　名

メールアドレス

月

交付申請額 　　　　　　　　　円

月

(新)

大口町長　　　　　　様

（ ）

令和５年４月以降、施設を利用する児童に対して、給食を継続して実施している。

令和５年度において、物価高騰による給食費影響分について、事業者が負担している。

この支援金の収入及び支出等に係る証拠書類を５年間適切に整備保管する。

以上の要件及び申請書の内容に相違ない。

交付申請日時点において、大口町内に所在する保育所、認定こども園（幼稚園型を除く）、家庭的保育事業所、小規
模保育事業所、事業所内保育事業所である。

所 在 地

名    称
対象施設

計９月６月

様式第１（第４条関係）

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付申請書

法人所在地

代表者職名 氏 　名

日年 月

７月

×＠人 60円

電話番号

　大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第４条の規定により、次のとおり
申請します。

【申立事項】

区　　　分

４月から９月までの
給食実施延児童数

申　請　者

４月

担　当　者

氏　　名

メールアドレス

５月

交付申請額 　　　　　　　　　円

８月

(旧)

様式第２（第５条関係）

第   号

年  月  日

          様

大口町長       印

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付決定通知書（第 期分）

     年  月  日付けで申請のありました大口町保育所等給食費軽減対策支

援金について、下記のとおり交付決定したので通知します。

記

  １ 支援金額                 円

(新)

様式第２（第５条関係）

第   号

年  月  日

          様

大口町長       印

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のありました大口町保育所等給食費軽減対策支

援金について、下記のとおり交付決定したので通知します。

記

  １ 支援金額                 円

(旧)

大口町長　　　　　　様

以上の要件及び申請書の内容に相違ない。

月 日

様式第３（第６条関係）

年

　大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第６条の規定により、次のとおり
申請します。

申　請　者

法人所在地

担　当　者

氏　　名

電話番号

メールアドレス

区　　　分 月 月 月

【申立事項】

　　　　　　　　　円

月 月 計

対象期間中における
給食実施(延)児童数

月

変更交付申請額

当初交付決定額

差　　引　　額

大口町保育所等給食費軽減対策支援金変更承認申請書（第　期分）

　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　円

対象施設
所 在 地

名    称

代表者職名 氏 　名

(新)

大口町長　　　　　　様

以上の要件及び申請書の内容に相違ない。

月 日

様式第３（第６条関係）

年

　大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第６条の規定により、次のとおり
申請します。

申　請　者

法人所在地

担　当　者

氏　　名

電話番号

メールアドレス

区　　　分 ４月 ５月 ６月

【申立事項】

　　　　　　　　　円

８月 ９月 計

４月から９月までの
給食実施(延)児童数

７月

変更交付申請額

当初交付決定額

差　　引　　額

大口町保育所等給食費軽減対策支援金変更承認申請書

　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　円

対象施設
所 在 地

名    称

代表者職名 氏 　名

(旧)

様式第４（第６条関係）

第   号

年  月  日

          様

大口町長       印

大口町保育所等給食費軽減対策支援金変更交付決定通知書（第 期分）

     年  月  日付けで申請のありました大口町保育所等給食費軽減対策支

援金の変更について、下記のとおり決定したので通知します。

記

  １ 決定内容

     変更承認申請額                 円

     既交付決定額                  円

     追加（減額）支援金額              円

(新)

様式第４（第６条関係）

第   号

年  月  日

          様

大口町長       印

大口町保育所等給食費軽減対策支援金変更交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のありました大口町保育所等給食費軽減対策支

援金の変更について、下記のとおり決定したので通知します。

記

  １ 決定内容

     変更承認申請額                 円

     既交付決定額                  円

     追加（減額）支援金額              円

(旧)

大口町長　　　　　　様

令和５年４月以降、施設を利用する児童に対して、給食を継続して実施している。

令和５年度において、物価高騰による給食費影響分について、事業者が負担している。

この支援金の収入及び支出等に係る証拠書類を５年間適切に整備保管する。

以上の要件及び実績報告の内容に相違ない。

月 日

様式第５（第７条関係）

年

　大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第７条の規定により、次のとおり
報告します。

申　請　者

法人所在地

担　当　者

氏　　名

電話番号

メールアドレス

区　　　分 月 月 月

【申立事項】

交付申請日時点において、大口町内に所在する保育所、認定こども園（幼稚園型を除く）、家庭的保育事業所、小規
模保育事業所、事業所内保育事業所である。

　　　　　　　　　円

月 月 計

対象期間中における
給食実施(延)児童数

月

実 績 報 告 額

既 交 付 決 定 額

差 引 額

大口町保育所等給食費軽減対策支援金実績報告書（第　期分）

　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　円

対象施設
所 在 地

名    称

代表者職名 氏 　名

(新)

大口町長　　　　　　様

令和５年４月以降、施設を利用する児童に対して、給食を継続して実施している。

令和５年度において、物価高騰による給食費影響分について、事業者が負担している。

この支援金の収入及び支出等に係る証拠書類を５年間適切に整備保管する。

以上の要件及び実績報告の内容に相違ない。

月 日

様式第５（第７条関係）

年

　大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第７条の規定により、次のとおり
報告します。

申　請　者

法人所在地

担　当　者

氏　　名

電話番号

メールアドレス

区　　　分 ４月 ５月 ６月

【申立事項】

交付申請日時点において、大口町内に所在する保育所、認定こども園（幼稚園型を除く）、家庭的保育事業所、小規
模保育事業所、事業所内保育事業所である。

　　　　　　　　　円

８月 ９月 計

４月から９月までの
給食実施(延)児童数

７月

実 績 報 告 額

既 交 付 決 定 額

差 引 額

大口町保育所等給食費軽減対策支援金実績報告書

　　　　　　　　　円

　　　　　　　　　円

対象施設
所 在 地

名    称

代表者職名 氏 　名

(旧)

様式第６（第８条関係）

第   号

年  月  日

          様

大口町長       印

大口町保育所等給食費軽減対策支援金額確定通知書（第 期分）

     年  月  日付けで申請のありました大口町保育所等給食費軽減対策支

援金について、下記のとおり確定したので通知します。

記

  １ 支援金額                 円

(新)

様式第６（第８条関係）

第   号

年  月  日

          様

大口町長       印

大口町保育所等給食費軽減対策支援金額確定通知書

     年  月  日付けで申請のありました大口町保育所等給食費軽減対策支

援金について、下記のとおり確定したので通知します。

記

  １ 支援金額                 円

(旧)

大口町長　　　　　　様

1

2

様式第７（第９条関係）

大口町保育所等給食費軽減対策支援金請求書（第　期分）

年 月 日

請　求　者

法人所在地

代表者職名 氏 　名

年　　月　　日　　第　　号で確定のあった大口町保育所等給食費軽減対策支

担　当　者

氏　　名

電話番号

メールアドレス

対象施設
所 在 地

名    称

援金について、大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第９条の規定により、
次のとおり請求します。

請 求 金 額 　　　　　　　　　　円

振 込 先

(新)

大口町長　　　　　　様

1

2

様式第７（第９条関係）

大口町保育所等給食費軽減対策支援金請求書

年 月 日

請　求　者

法人所在地

代表者職名 氏 　名

年　　月　　日　　第　　号で確定のあった大口町保育所等給食費軽減対策支

担　当　者

氏　　名

電話番号

メールアドレス

対象施設
所 在 地

名    称

援金について、大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付要綱第９条の規定により、
次のとおり請求します。

請 求 金 額 　　　　　　　　　　円

振 込 先

(旧)

様式第８（第１０条関係）

第   号

年  月  日

         様

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付決定取消通知書（第 期分）

大口町長       印

     年  月  日付け  第   号により通知しました大口町保育所等給

食費軽減対策支援金交付決定について、下記の理由により取消しすることといたしま

したので通知します。

記

  １ 既交付決定額                 円

  ２ 取消理由

  ３ 返還額                    円

  ４ その他

(新)

様式第８（第１０条関係）

第   号

年  月  日

         様

大口町保育所等給食費軽減対策支援金交付決定取消通知書

大口町長       印

     年  月  日付け  第   号により通知しました大口町保育所等給

食費軽減対策支援金交付決定について、下記の理由により取消しすることといたしま

したので通知します。

記

  １ 既交付決定額                 円

  ２ 取消理由

  ３ 返還額                    円

  ４ その他

(旧)